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Remiss av promemorian Omvänd skattskyldighet vid 
omsättning av vissa varor och tjänster  
 
Svenska Bankföreningen har beretts tillfälle att lämna synpunkter på förslaget till 
omvänd skattskyldighet vid omsättning av vissa varor och tjänster. Vi hänvisar till 
remissyttrandet från Näringslivets skattedelegation (NSD) med följande tillägg. 
 
Bankföreningen är i grunden positiv till förslag som syftar till att förhindra 
mervärdesskattebedrägerier som leder till skattebortfall och snedvridning av 
konkurrensen. Vi anser dock att förslaget kommer medföra en omfattande manuell 
hantering, faktura för faktura, eftersom det är fråga om mängdvaror såsom 
mobiltelefoner, bärbara datorer och telekommunikationstjänster. För en stor bank 
kan antalet fakturor per år, från en leverantör beräknas uppgå till 45 000. I den 
manuella fakturahanteringen kommer företaget behöva urskilja leverantörer och 
delbelopp i en och samma faktura. Ett konkret exempel är inköp av mobiltelefon och 
mobilskal där mobiltelefonen kommer att ingå i det belopp som ligger till grund för att 
beräkna fakturatröskeln på 50 000 medan mobilskalet inte ska räknas med.  
 
Det bör också noteras att en beloppsgräns kan försvåra för en köpare att hantera 
momsen korrekt, risken för felaktig hantering av ingående moms kommer att öka. 
Därtill kommer företaget behöva inrätta en kontrollfunktion som kontrollerar huruvida 
moms ska utgå eller inte på det enskilda inköpet. Om en beloppsgräns ska införas 
bör den inte kopplas till den enskilda fakturan utan utformas på ett annat sätt. Det 
kan vara bättre att införa omvänd skattskyldighet på samtliga varor och tjänster på  
  



samma sätt som gäller för de varor och tjänster som för närvarande omfattas av
regler om omvänd skattskyldighet (byggtjänster etc).
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